
 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

     

   
           

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК 

« 5 » мая  2023 г.                                                               №  223 
  

 

«Об итогах муниципального этапа  

межрегионального конкурса «Они сражались за Родину»   

 

     На основании приказа МКУ «Управления образования Алькеевского МР РТ» № 135 от 

27.03.2023 г «О  проведении муниципального этапа  межрегионального конкурса «Они 

сражались за Родину» был проведен конкурс. На Конкурс представлено 12 работ. На основании 

материалов, представленных жюри ПРИКАЗЫВАЮ:                                          

1.1. В номинация «Альбом-проект «Великая отечественная война в истории моей семьи» для 

обучающихся 7-9 классов 

 Признать победителем и наградить Дипломом Управления образования I  степени 

- Владыкин Максим, ученик 9 класса Нижне-Качеевской ООШ (учитель Тихонова О.В.) 

1.2.Признать призером и наградить Дипломом Управления образования II степени 

-Хайруллин Арсений, ученик 8 класса Сиктерминской СОШ (учитель Новикова А.В.) 

-Власов Виталий, ученик 7 класса Старо-Тахталинской ООШ (учитель Калмыкова О.А.) 

1.3. Признать призером и наградить Дипломом Управления образования III степени  

-Закирова Зиля, ученица 8 класса Тат.Бурнаевской ООШ (учитль Минсагирова Г.Н.) 

-Тутерова Дарья, ученица 9 класса Борискинской СОШ (учитель Свежова С.А.) 

-Гинанова Савиля, ученица 7 класса Каргопольской ООШ (учитель Гайнетдинова Р.М.) 

-Калмыков Артем, ученик 7 класса Старо-Тахталинской ООШ (учитель Калмыкова Л.А.) 

2.1. В номинации  «Мобильный школьный музей» для педагогов и обучающихся 8-10 

классов  

 Признать призером и наградить Дипломом Управления образования III степени: 

Минсагирова Г.Н., учитель истории и обществознании Тат.Бурнаевской ООШ, 

Гатина Ф.Ф.,  учитель истории и обществознании Чув.Бродской СОШ. 

3.1. В номинации «Методические разработки «Герои-участники  Великой Отечественной войны 

1941-45 годов» для педагогов. 

1.1 Признать победителем и наградить Дипломом Управления образования I  степени 

-Тихонов С.Ю., учитель истории Старо-Матакской СОШ 

3.2.Признать призером и наградить Дипломом Управления образования II степени 

-Рахматуллин А.Х., учитель истории Верхне-Альмурзинской ООШ 

3.3. Признать призером и наградить Дипломом Управления образования III степени 

Яшин В.А., учитель истории Ново-Салманской СОШ  

 

 


